
Contacto

Teléfono 915921600
Fax 915921898
Correo Electrónico seccomision.contratacion@ico.es

Dirección Postal

Pº del Prado 4
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ICO-11-2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2020 a
las 14:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión de Contratación del Instituto de Crédito Oficial (ICO)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ico.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EB%2FJ0FOd1Io%3D

Objeto del Contrato: Contratación del seguro de Riesgos Cibernéticos del Instituto de Crédito Oficial

Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2020 durante 1 Año(s)

Observaciones: Desde las 00:00 del día 1 de septiembre de 2020 hasta las 24:00 del 31 de agosto de 2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La Comisión de Contratación del ICO en su sesión celebrada el 9 de julio de 2020, ha acordado adjudicar el contrato del
seguro de riesgos cibernéticos a la empresa AIG Europe, S.A., al presentar la oferta con la mejor relación calidad precio
de acuerdo con lo establecido en los pliegos.

Adjudicado

Adjudicatario

AIG Europe S.A.
NIF W0186206I
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.ico.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EB%2FJ0FOd1Io%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa ha presentado la oferta con la mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 09/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo de 15 días desde la adjudicaión

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2020 a las 20:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inclusión de coberturas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Incremento del límite de indemnización

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Reducción franquicia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FUCK9P54uFBvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005435594 |  2020-088222 | Thu, 09 Jul 2020 14:04:42:766 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121342254101068687205042925478984955794 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FUCK9P54uFBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


